
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
IV SETTORE 

 
DEMOGRAFICI – FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 121 del 20/11/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   917 

 del 24/11/2015

 
OGGETTO: Indagine sull’Integrazione delle seconde generazioni - ISG (3 marzo – 30 aprile 2015) 

(Cod. IST-02607) - Liquidazione compensi agli incaricati della rilevazione. 
  

IL RESPONSABILE 
 

Visti gli art. 107, co. 2 e 3 e 109, co. 2 del T.U.E.L. - D.Lgs. 267 del 18.08.2000 in materia di 
funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 

Visto il provvedimento sindacale n. 4423  in data 19.03.2015, il quale dispone che in caso di 
assenza o impedimento temporaneo del Responsabile del Settore IV, la sua sostituzione è 
assicurata dal Responsabile del Settore I; 

 

Premesso: 
- che con proprio precedente Atto determinativo n. 14 in data 11 febbraio 2015, al fine di realizzare 

l’indagine in oggetto, commissionata dall’ISTAT, si è provveduto ad individuare, conservando in 
capo al Responsabile del Settore IV la responsabilità dell’indagine, n. 3 dipendenti comunali, di 
comprovata serietà, in grado di offrire il massimo affidamento sia in ordine alla preparazione 
professionale, sia alla capacità di instaurare con le unità campione rapporti di fiducia che 
garantiscano la collaborazione degli intervistati, cui affidare l’indagine  sull’integrazione delle 
seconde generazioni - ISG (3 marzo – 30 aprile 2015) (Cod. IST-02607); 

- che, giusta Circolare n. 7 del 20 gennaio 2015, prot. n. 905/2015, l’ISTAT ha fornito le indicazioni 
per l’effettuazione della rilevazione in oggetto, comunicando, tra l’altro, il quantum dovuto ad ogni 
Comune; 

Dato atto: 
- che i contributi di cui innanzi sono di pertinenza del dipendente che ha partecipato alle riunioni di 

istruzione, nonché ottemperato alle operazioni di rilevazione e fornitura dati a mezzo 
dell’apposito programma; 

- che le indagini sono state espletate, come da calendario, dal 3 marzo 2015 al 30 aprile 2015 e 
che il materiale è stato inviato correttamente; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Vista la nota in data 22.10.2015, protocollo n. 18596 con la quale la Direzione Generale 
dell’ISTAT ha comunicato che, a valere l’indagine statistica di cui trattasi, è stato disposto 
l’accreditamento della somma di € 255,92 quale contributo onnicomprensivo; 

Dato atto: 
- che tale somma è stata introitata dal Comune al Capitolo 741 di parte entrata del bilancio del 

corrente esercizio epigrafato: “Rilevazioni statistiche disposte dall’ISTAT”; 
- che tali importi sono stati già previsti nel fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 

per la produttività, anno 2015; 
- che in data 19.11.2015 è stato definitivamente sottoscritto l’accordo di ripartizione delle risorse 

decentrate annualità 2015; 
Ritenuto: 

- di dover impegnare la somma di € 193,44, al fine di poter corrispondere ai dipendenti incaricati 
della rilevazione quanto loro spettante; 

- di dover impegnare la somma di € 62,48 a valere i contributi ed i tributi sulle somme spettanti ai 
dipendenti incaricati della rilevazione di cui trattasi; 

- di procedere alla liquidazione del compenso a favore dei dipendenti incaricati delle operazioni di 
indagine sull’integrazione delle seconde generazioni - ISG (3 marzo – 30 aprile 2015) (Cod. IST-
02607); 

Visto il proprio precedente Atto determinativo n. 14 in data 11 febbraio 2015; 
Vista la Circolare ISTAT n. 7 del 20.01.2015, prot. n. 905/2015; 
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
1) di impegnare ed imputare la somma di € 255,92 riveniente dal presente provvedimento, 

introitata alla risorsa 3.5.0940 (capitolo 741 di PEG di parte entrata) del bilancio di previsione 
anno 2015, così come di seguito: 
Ø € 193,44, all’intervento 1.01.07.01 (Capitolo 272/2 di PEG) del bilancio di previsione 2015, 

epigrafato: “Rilevazioni statistiche disposte dall’ISTAT”; 
Ø € 46,04, all’intervento 1.01.08.01 (Capitolo 272/3 di PEG) del bilancio di previsione 2015, 

epigrafato: “Oneri Rilevazioni statistiche disposte dall’ISTAT”; 
Ø € 16,44 all’intervento 1.01.098.07 (Capitolo 302/1 di PEG) del bilancio di previsione 2015, 

epigrafato: “IRAP per ISTAT”; 
2) di liquidare e contestualmente pagare, per le motivazioni espresse nella premessa del presente 

Atto, ad ognuno dei dipendenti di seguito indicati con codice di matricola, le seguenti somme: 
 

matricola euro 
9538 49,95 
10828 13,67 
22369 73,22 
100360 56,60 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/11/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni dal n. 1100 al 1102/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario f.f. 
 f.to dott. Gerardo Gallicchio 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1745 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_24/11/2015 al 29/11/2015. 
 
 
Castellana Grotte, 24 novembre 2015

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




